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در بیت زیر، آرایه‌های »مجاز، جناس ناهمسان و تضاد« را پیدا کنید. - 1
تانند بی مغز و پوست«  »کرم ورزد آن سر که مغزی دروست     که دون‌همّ

»دریای خون«، در بیت‌های »هشتم و دوازدهم« درس »در امواج سند« استعاره از چیست؟ - 2
بیت هشتم: در آن دریای خون در قرص خورشید         غروب آفتاب خویشتن دید

بیت دوازدهم: در آن دریای خون در دشت تاریک       به دنبال سر چنگیز می‌گشت

در متن زیر چند »شاخص« وجود دارد؟ - 3
ی خوش داشت و اشعار د‌حسین طباطبایی از علمای برتر حوزۀ علمیۀ قم بود. وی صاحب تفسیر ارزشمند »المیزان« است. علّامه خطّ »استاد علّامه سید محمّ

عرفانی می‌سرود«

در کدام بیت »شاخص« وجود دارد؟ - 4
 الف( به میخانه امامی مست خفته است

 ب( ز کوی میکده دوشش به دوش می‌بردند
 پ( چنین شد در ایّام سلطان عادل   

 نمی‌دانم که آن بت را چه نام است 
اده می‌کشید به دوش  امام شهر که سجّ

 اتابک ابوبکر بن سعد زنگی

ص کنید. در عبارات زیر نوع وابسته‌های پیشین را مشخّ - 5
الف( لازمۀ حضور در هر دو جبهه، عشق است.

ه شدم چند نفر در اردوگاه سواد چندانی ندارند. ب( متوجّ

ص کنید. وابسته‌های پیشین را بیابید و نوع آنها را مشخّ - 6
الف( پیش‌بینی نتیجۀ چنین برخوردی هم دشوار به نظر نمی‌رسید.

ب( با این وصف، شکست ما هیچ جای شگفتی نداشت.

در عبارت زیر زمان افعال مشخص‌شده را بنویسید. - 7
»واجب کردی که در مدت عمر پیروی کردمی پس چه جای آن است که سال‌‌ها دیده‌ام و من هم از آن حساب و پرسش قیامت بترسم که وی می‌ترسد.«

در بیت زیر فعل معلوم را بیابید و آن را مجهول کنید. - 8
 ماند غرامت‌زده از کار خویش  کرد فراموش ره و رفتار خویش

جملات معلوم زیر را به‌صورت مجهول درآورید. - 9
الف( خیمه‌ها و شراع‌ها زده بودند.

ب( امیر کشتی‌ها بخواست.
ج( جامه‌ها افگندند.

در عبارت »چون کار دل به این کمال رسید، گوهری بود در خزانۀ غیب که آن ‌را از نظر خازنان پنهان داشته بود فرمود که آن را هیچ خزانه لایق - 10
نیست الا حضرت ما یا دل آدم و آن را بر ملک و ملکوت عرضه داشته.«

الف( مقصود از »گوهر« چیست؟
ب( »خازنان« چه ‌کسانی هستند؟

ج( معنی مجازی »مُلک و ملکوت« را بنویسید.

هم‌آوای کلمۀ »صفیر« را بنویسید و آن را در جمله‌ای به کار ببرید. - 11

واژۀ »استاد« در کدام جمله، شاخص است؟ - 12
الف( استاد محترم ادب فارسی در نمایشگاه مطبوعات بود.

ب( کتابخانۀ استاد حسین بهزادی بسیار پربار است.
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ص سازید. در هریک از عبارات زیر هستۀ گروه اسمی و نوع وابستۀ پیشین را مشخّ - 13
الف( او در چشم‌های درشت، سیاه و گیرای عبّاس، یک جهان، معنی می‌دید.

ب( یک قرن بیشتر است که اختلافات و جنگ‌های داخلی مثل کاردی بر پهلوی این کشور نشسته است.

ر واژه‌های زیر را بنویسید.  جمع مکسّ - 14
»هدیه، معبد، جسد، نفس، موج، نتیجه، قرن، فکر«

در هریک از عبارات زیر آرایۀ نوشته‌شده را بیابید. - 15
الف( کسی شکفتن صبحی چنین را باور نداشت. )استعاره(

ب( آفتاب داشت تیغ می‌کشید. )تشخیص(
پ( سینه‌ها را سپر گلوله‌های آتشین ساختند. )مجاز(

در عبارت زیر آرایه‌های »تشبیه و کنایه« را بیابید. - 16
»عبّاس‌میرزا پیشاپیش سپاه، سوار بر اسبی کوه‌پیکر و چابک، همچون معبدی که بر فراز تپّه‌ای جلوه‌گری کند، دل از ناظران می‌برد.«

از عبارت »فکر حملۀ روس، بختک‌وار روی دربار چنبره زده بود.« چه مفهومی استباط می‌شود؟ - 17
الف( پاسداری و حفاظت از میهن
ب( هراس و بیم از حملۀ روس‌ها

در ابیات زیر آرایه‌های »تضاد، مراعات نظیر و مجاز« را بیابید. - 18
 »نهان می‌گشت روی روشن روز

در آن تاریک شب می‌گشت پنهان
 به زیر دامن شب در سیاهی 

فروغ خرگه خوارزمشاهی«

ص‌شده را بنویسید. در ابیات زیر نقش دستوری واژه‌های مشخّ - 19
الف( به مغرب سینه‌مالان قرص خورشید

 ب( نهان می‌گشت روی روشن روز
 نهان می‌گشت پشت کوهساران 

به زیر دامن شب در سیاهی

با توجه به عبارت زیر از درس »قاضی بست« به سؤالات پاسخ دهید. - 20
»امیر را یافتم آنجا بر زبر تخت نشسته ... گفت: بونصر را بگوی که امروز درستم و در این دو سه روز، بار داده‌ آید که علت و تب تمامی زایل شد.«

الف( »یافتم« به چه معنایی است؟
ب( »علت« چه معنایی دارد؟

پ( »بار داده آید« به چه معنایی است؟
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